EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO FINAL DOS INSCRITOS DO EDITAL SECUTE/LPG N.º 001 –

SANTO AUGUSTO EM 65 FRAMES, FOMENTO AO AUDIOVISUAL E EDITAL SECUTE/LPG Nº
002, SANTO AUGUSTO EM 65 TONS, DEMAIS ÁREAS DA CULTURA

A Prefeita de Santo Augusto, Lilian Fontoura Depiere, no uso de suas atribuições legais e

considerando a ata de Análise de Homologação das inscrições dos Projetos encaminhada pela
comissão de avaliação dos Projetos dos Edital SECUTE/LPG n.º 001 – Santo Augusto em 65
Frames, Fomento ao Audiovisual e Edital SECUTE/LPG nº 002, Santo Augusto em 65 Tons,
Demais Áreas da Cultura, nomeados pela Portaria 29.920, de 11 de abril de 202, que retifica as
Portarias 27.575 de 04 de outubro de 2023 e 27.657 de 05 de dezembro de 2023,

Resolve,

Art. 1º TORNAR PÚBLICA nesta data, a homologação preliminar das inscrições dos
projetos:

EDITAL N.º 001 – Santo Augusto em 65 Frames, Fomento ao Audiovisual:

Nome do Projeto Situação

MAPA AFETIVO DE SANTO AUGUSTO DEFERIDO

Medley Gaúcho à beira do Rio Turvo - Drum Cover na beira do rio #3 DEFERIDO

Santo Augusto (RS): memórias e história DEFERIDO

Santo Augusto em Acordes DEFERIDO

GRUPO DE FOLCLORE “O MINUANO” – DE SANTO AUGUSTO PARA O
MUNDO

DEFERIDO

Cultuando Nossa Tradição Riograndense INDEFERIDO

Vídeo Clipe – Cubo Mágico INDEFERIDO

             Art. 2.° EDITAL Nº 002, Santo Augusto em 65 Tons, Demais Áreas da Cultura: Não
houveram inscrições, sendo portanto, declarado Edital Deserto.

Art. 3.° O presente Edital de Homologação Preliminar das Inscrições dos Projetos, encontra-

se publicado no painel de publicações oficiais do Centro Administrativo Municipal e no site oficial do
Município, www.santoaugusto.rs.gov.br, em relação ao qual não poderá ser alegado
desconhecimento.

Art. 4.° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Augusto/RS, 26 de abril de 2024.

Jonathan Gonçalves Janke               Lilian Fontoura Depiere

         Secretário Municipal de Administração      Prefeita Municipal

http://www.santoaugusto.rs.gov.br/